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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1871. 
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse angående tullbevillningen. 

(Bevillning,s-Utskottets Betänkande N:o 10 och Memorial N:o 16.)

S. A. K.

Vid pröfning af de hos Riksdagen förekomna framställningar i 
afseende å nu gällande föreskrifter om tullhevillningens utgörande, har 
Riksdagen beslutat följande förändringar, hvilka bifogade transsuinerade 
förslag närmare utvisar.

Sedan bränvinstillverkningsafgiften blifvit vid innevarande riksdag 
höjd med 10 öre eller till 80 öre per kanna, samt den tullsats, som 
under sednare statsregleringsperioder varit gällande för artikeln bränvin 
och sprit, med 50 öre per kanna öfverstigit den under samma tid stad­
gade b rätt vinstill verkningsafgift, har Riksdagen beslutat, att tullafgiften 
för allt bränvin och sprit, för hvithet ej på grund af handelstraktaten 
med Frankrike särskilda tullbestämmelser gälla, skall utgå med En R:dr 
30 öre per kanna af 50 procent alkoholhalt vid -f-15° Celsius.

Hvad åter beträffar sådant bränvin och sprit, som tillverkas af 
vindrufvor i Frankrike och derifrån sjövägen direkte införes, har, då 
enligt nämnda handelstraktat surtaxen derå finge högst utgöra: 15 öre 
per kanna af 50 procents alkoholhalt, då bränvinet införes på fastager
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och 30 öre per kanna utan afseende å bränvinets alkoholhalt, då brän- 
vinet införes på buteljer eller krus, tullen å ifrågavarande bränvin och 
sprit blifvit förhöjd från 85 till 95 öre för bränvin, infördt på det förra, 
och från 1 K:dr 70 öre till 1 R:dr 90 öre för bränvin, infördt på det 
sednare sättet.

I sammanhang härmed och då tullafgiften å (ether och (ether spiri- 
tuosus eller s. k. Hoffmans droppar bör bestämmas till likhet med den 
för ren alkohol belöpande, har samma tullafgift förhöjts från 2 R:dr 
40 öre till 2 R:dr 60 öre för eu kanna.

Till undanrödjande af de för industrien hinderliga och menliga 
förhållanden, hvilka uppkomma ej mindre deraf att en del för den­
samma nödiga och nyttiga varor, hvilka blifvit till apotheksvaror hän­
förda, endast med mycken omgång, tidspillan och kostnader kunna af 
industriidkare införas; än ock deraf att industriidkare för åtskilliga 
kemiskt-tekniska preparater, som apotekare finge tullfritt införa, nödgades 
erlägga en tull af 5 proc. utaf värdet, har Riksdagen i tulltaxan dels 
intagit förändrade bestämmelser i afseende å vissa, till apotheksvaror 
nu hänförda artiklar, dels specificerat och tullfria förklarat ej mindre 
de till rötter för apothekares behof nu räknade Althece-, Älcannae-, Salep- 
och Tvålrot, än äfven den nu jemväl under apotheksvaror inbegripna 
artikeln Caraghen eller Perlmossa och dels gjort tullen för kemiskt- 
tekniska preparater lika för apotekare som för andra importörer, allt 
på sätt bifogade transsumera^ taxeförslag närmare utvisar.

Af enahanda orsak, som nyss är nämnd, har Riksdagen jemväl 
funnit, att Pomeransblomvatten, hvilket vid tullbehandling hänförts till 
apotheksvaror, bör i taxan specificeras och, då det har ett värde af 50 
öre per skålpund, draga en tull af 5 öre skålpundet; att salpeter- och 
ättikecether äfvensom en del andra cetherarter, hvilka under benämningen 
frukteether, cognac-, rum- och arrak-essenser begagnas vid vinfabrikationen, 
skola i taxan införas under hufvudrubriken cether och lika med denna 
åsättas eu tullafgift af 2 R:dr 60 öre per kanna; samt att Ricinolja 
jemte alla öfriga, äfven till farmaceutiska behof användbara och nu till 
apotheksvaror hänförliga oljor med undantag för Krotonolja, som fort­
farande bör till dylika varor hänföras, må medgifvas till införsel af 
hvem som helst mot en tullafgift af 3 öre per skålpund såsom andra 
icke specificerade, feta, icke fiygtiga oljor; i öfverensstämmelse hvarmed 
åberopade taxeförslag blifvit affattadt.

Enär skeppsrederierna utgöra en för landet särdeles vigtig näring, 
hvars utveckling på allt billigt sätt bör lättas och underhjelpas, har

Riksdagen
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Riksdagen funnit sådana artiklar, som för fartygs utredning och utrust­
ning äro oumbärliga, vara föga lämpliga för tullbeskattning; i anledning 
hvaraf och då, vid det förhållande att icke nybyggda eller reparerade 
fartyg fortfarande måste betala tull för de förnödenheter, hvarmed de 
i svensk hamn nödgas förse sig, skeppsrederiernas alla olägenheter icke 
kunna anses undanröjda genom den nu medgift)a restitution af erlagda 
införselsafgifter för de materialier, som bevisligen blifvit använda till 
reparering, byggnad, tackling och utredning af vid svenskt varf nybyggda 
eller reparerade fartyg, Riksdagen, med jemväl fästadt afseende derå 
att genom berörda medgifvande dels åtskilliga svårigheter uppstått, enär, 
till följd af den i taxeunderrättelserna förekommande tillåtelse till resti­
tution för alla materialier och skeppsförnödenheter, anspråk blifvit fram­
ställda på restitution af erlagda afgifter för de mest olika slags varor, 
hvilka anspråks rättmätighet ofta befunnits särdeles svår att kontrollera, 
dels ock tullinkomsten af ofvan namn da artiklar så högst betydligt för­
minskats, att den kunde sägas uppbäras endast för att återbära^ be­
slutat att, på sätt af förutnämnda taxeförslag närmare inhemtas, så väl 
Inventarier, skepps-, nya, ej specificerade, icke hänförliga till husgeråds­
saker eller beklädnadspersedlar, som de under rubriken Jern, snidt eller 
valsadt upptagna arti k lame: ankare, kettingar, kettingsstoppare, krokar, 
armbultar, draggar, raderjern och skeppskran, jemte Tågvirke, nytt, må 
medgiftas tullfri införsel; i följd hvaraf Riksdagen, på sätt af förut­
nämnda taxeförslag närmare inhemtas, funnit ej mindre förändringar 
höra vidtagas i afseende å de rubriker, under hvilka nyssberörda artiklar 
äro i taxan upptagna, än ock, då, enligt hvad här nedan omförmäles, 
§ 8 i taxeunderrättelserna i sammanhang dermed ansetts höra erhålla 
annan lydelse, deri i rubriken Skepp sinventarier nu förekommande hän­
visning till nämnda § höra bortfalla.

För att bereda inkomster till att i någon man fylla de ökade 
statsbehofven, och då det synts Riksdagen, att någon tullförhöjning kan 
åsättas åtskilliga kryddor och frukter, med flera artiklar, hvilka egent­
ligen af de förmögnare folkklasserna förbrukas och äfven af eu hvar 
bland dessa till så ringa myckenhet, att en förhöjning af några öre i 
priset å desamma icke kan blifva synnerligen betungande, har Riksdagen, 
med tagen hänsyn till de motsvarande tullafgifter, so in nu äro i Norge 
gällande, åsatt åtskilliga sådana artiklar de förhöjda tullsatser, ofvan- 
nämnda taxeförslag upptager.

Likaså har Riksdagen förhöjt tullafgifter) å Tobak, oarbetad, blad 
och stjelk med 3 öre eller till 29 öre per skålpund.

Bill. till Riksd. Prot. 1871. 10 Sami. 1 Afä. 1 Band. 14 Eåft. 5



Slutligen och då Anilin icke såsom sådan utgör föremål för in­
försel, utan blott i form af Anilinfärger; då vidare den art af Nicht, 
som är detsamma som Tutia, icke har någon användning eller utgör 
föremål för införsel, utan den nu under benämningen Nicht förekom­
mande artikel eller så kallad Gul nicht utgör frömjölet af åtskilliga 
växter; samt då Skälspäck är hänförlig till späck och icke till tran, har 
Riksdagen i afseende å rubrikerna Anilin, Nicht och Skälspäck vidtagit 
de förändringar, som omförmäla taxeförslag upptager; i sammanhang 
hvarmed och då Kransögon är en numera obruklig benämning å Räf- 
kakor, rubrikerna Tutia och Kransögon blifvit ur taxan uteslutna.

84 Riksdagens underd. Skrifvelse, R:o 84.

Taxeunderrättelserna.

Såsom eu följd af hvad rörande Skeppsinventarier. Jern och Tåg­
virke blifvit anfördt. bär § 8 i taxeunderrättelserna erhållit den för­
ändrade lydelse, ofvan åberopade förslag upptager.

Till Bevillnings-Utskottet har Eders Kong!. Maj:t täckts öfverlemna 
en af General-tullstyrelsen till Eders Kong!. Maj:t ingifven underdånig 
skrifvelse angående medgifvande under vissa vilkor af rätt till restitution 
af erlagd tull för varor, som efter här i riket undergången förädling 
åter utföras; och har Riksdagen på de af General-tullstyrelsen anförda 
skäl och då med visshet bör kunna antagas, att den embetsmyndighet, 
som till gagn för svensk industri framställt förslaget och öfver tillämp­
ningen har att*'utöfva kontroll, också skall dervid kunna betrygga stats­
verket mot missbruk af ett i sitt syfte billigt medgifvande, funnit ett 
nytt stadgande i § 9 taxeunderrättelserna böra tilläggas af innehåll, 
oftanämnda förslag utvisar.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 19 Maj 1871.
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Förslag

till ändringar i gällande Tulltaxa.

Tariff för Införselstullen.

Qvantitet för Införsels-
tullberäk- tull.

ningen. Riksmynt.

R:dr öre

/Ether och JEther spiritnosus eller s. k. Koff in ans
droppar.................................................... .............. 1 kanna 2 60

JEther-arter, sammansatta och blandningar deraf, så-
som salpeter-aether, ättike-aether, frukt-asther,
konjak-, rum- och arracks-essens eller olja
0. s. V. ....................................................................................................... 1 kanna 2 60

Alcannatrot ....................................................................... Fri

Althecerot .......................................................................... Fr

Anilinfärger; hänföras under kemiskt tekniska pre-
parater.

Anis .................................................................................. 1 skålp. — 10

Apelsiner ........................................................................... 1 skålp. — 10
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Bränvin och Sprit:

af säd, potates eller andra jordfrukter 

af ris: arrak .....................................

af socker: ruin..........................................................

af vindrufvor:
då varan är i Frankrike tillverkad och der­
ifrån sjövägen direkte införes:

Qvantitet för 
tullberäk­

ningen.

Införsels­
tull.

Riksmynt.

I
jl kanna 
procents 

holhalt 
+ 15o 

| 1 kanna 
) Iprocents 
) kölbult
I + 15"
I 1 kanna 

procents 
holhalt
+ 15"

af 50 
alko- 
vid 
C.
af 50
alko-
vid
C.
af 50 
alho- 
vid 
C.

på fastager ......................................................

på buteljör eller krus ....................................

då varan är annorstädes tillverkad eller på 
annat sätt införes ................................

af annan frukt..........

Caraghen eller Perlmossa 
Cassia Fistula ..................

Citroner ............................

Citronskal, terra...............

Dadlar...............................

Enbärsmos..........................

| 1 kanna af 50 
J procents alko- 
I i holhalt vid 
I + 15" C.

1
1 kanna utan 
afseende på 

alkohol­
halten. j

(1 kanna af £0 
procents alko-1 

I i holhalt vid I 
(! + 15" C. i

1
1 kanna af 50 
procents alko- 

holhalt vid 
+ 15" C.

1 skålp. 

1 skålp. 

1 skålp.

R:dr öre

95

90

30

30

Fri
Fri

— 10 

— 10 

— 20 

Fritt

30

30

30
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Fenkol ................................................................................

Fikon................................................................ ............ ......

Flädermos; se Sirap.
Flädersaft; se Bärsaft.

Frukter och Bär, ej specificerade:

torra .................................................................. «......

Galangarot ........................................................................

Gentianarot .......................................................................

Grönsaker:

torkade .....................................................................

Hållrot................................................................................

Ingefära:
torr.............................................................................

Inventarier, skepps-, ej specificerade, och icke hän­
förliga till husgerådssaker eller beklädnads­
persedlar, äfvensom skepps-inventarier, alla 
slag, tillhörande' förolyckade eller sjöskadad 
utländska fartyg ..................................................

Jern:

smidt eller valsadt:
ankare, arm bultar, draggar, kettingar, ket-

Qvantitet för 
tullberäk­
ningen.

Införsels-
tull.

Riksmynt.

1 skalp.
lt:dr öre

10

1 skålp. 10

1 skålp. 10

—

Er

Er l

1 skålp. — 10

— Er l

1 skålp. — 10

— Fri a
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Qvantitet för
1

Införsels-
tullberäk- tull.
ningen. Riksmynt.

R.dr öre
tings-stoppare, krokar, roderjern och skepps-
knän........................................................................ kria

Kalmus................................................................................ Fr i

Kanel, Kanelknopp och Cassia Lignea ....................... 1 skålp. — 35

Kapris ............................................................................... 1 skålp. -— 35

Kardemummor .............. *................................................. 1 skålp. — 50

Kaviar................................................................................ 1 skålp. — 75

Kemiskt-tekniska preparater, ej specificerade............... R:dr 100 Rmt 5 —
Kimrök — — — — — — •— —
Kinabark .................................................................. ........ ------ Fri
Kinarot; hänföres under Apotheksvaror.

Koriander.......................................................................... 1 skålp. — 10
Korinter ...... ............................................................. ........ 1 skålp. 10

Lagerblad och Lagerbär.................................................. 1 skålp. — 5

Magnesia; se kemiskt-tekniska preparater.

Mandel............................. .................................................. 1 skålp. — 15

Muskott, torr, och Muskottblomma ............................... 1 skålp. — 50

Neglikor............................................................................. 1 skålp. — 20
Nicht, gul.......................................................................... Fn

Nötter:
kokos- ....................... ............................................... 1 stycke — 10
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Qvantitet för 
tullberäk-

Införsels­
tull.

Nötter:

ningen. Riksmy

R:dr

nt.

öre

hassel-, wal- och andra slag..................................

Oljor:

Hamp-, Kokosnöt---- — — — — —
Kroton-; hanföres under Apotheksvaror;

i skalp. 10

andra, icke specificerade slag ...............................

Paradiskorn; se Kardemummor.

i skalp. 3

Peppar, alla slag ............................................................. i skalp. — 12

Persikokärnor..................................................................... i skalp. — 15

Plommon, Brunetter och Sviskon .................................. 1 skålp. — 8

Pomeransblomvatten ....................................................... 1 skålp. — 5
Pomeranser ................................................................ ....... 1 skålp. — 10
Pomeransknopp ar och skal ............................................. 1 skålp. 10

Rosmarin .......................................................................... — Fri

Russin .............................................................................. 1 skålp. — 10

Saleprot ............................................................................. .
Skepp sinventarier; se Inventarier.

Skälspäck; se Späck.

Er .

Storax ................................................................................ Er i

The .......................................................................... "■......... 1 skålp. 60
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Qvantitet för Införsels-
tullberäk- tall.

ningen. Riksmynt.

R:dr öre
Tobak:

oarbetad, blad och stjelk .................................... 1 skålp. — 29

Tvålrot................................................................................ •----- Er 1

Tågvirke, nytt .................................................................. Fritt

Violrot ................................................................................ — Fri

Zitwerrot .......................................................................... ___________ Fri

Underrättelser

om hvad vid Taxans tillämpning iakttagas bör.

§ 8.

Egare af fartyg, som vid svenskt skeppsvarf repareras eller ny­
bygges, äro berättigade att, sedan fartyget kommit i fallfärdigt skick 
och sådant, inför General-tullstyrelsen styrkt bl Hvit, få tillgodonjuta re­
stitution af erlagda införsels-afgifter för segel och segelduk, som egaren 
genom behöriga intyg visat hafva varit till fartygets utredning använda 
och för sådant ändamål från utrikes ort införda.

De skeppsförnödenheter — — — — — — — — — — —
— — fartygs bruk.

§ 9.

Vid utförsel sjöledes 
hvarvid för öfrigt iakttaga:

l;o.
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Den här ofvan medgifna tullrestitutionen eger icke ruin vid ut­
försel till Norge utom i afseende å artikeln raffineradt socker.

Vill någon införa tull underkastade varor i ändamål att desamma 
i annorlunda bearbetadt eller förädladt skick, än bär ofvan sägs, land- 
eller sjövägen åter utföra och den vid införseln erlagda tullafgiften tillika 
återbekomma, må sådant vara tillåtet under vilkor, att en dylik afsigt 
med införseln redan i sammanhang dermed vid varans angifning till tull- 
behandling skriftligen anmäles, samt att varuegaren i öfrig! ställer sig 
till efterrättelse de föreskrifter, hvilka General-tullstyrelsen eger meddela 
till förekommande af missbruk utaf eu sålunda med gifven förmån; skolande, 
derjemte, för tillgodonjutande af denna förmån, åtel utförseln hafva egt 
rum och sådant behörigen styrkas inom natt och år efter det införseln 
skedde.

A :#> *75.

Uppläst, och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1871. 
— — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående tiden för tillämp­
ningen af Riksdagens beslut i afseende å förhöjning af 
vissa tullsatser.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 17.)

S. A. K.

Då det synts Riksdagen vara af stor vigt, att den förhöjning i 
tullsatserna a åtskilliga artiklar, som af Riksdagen nu blifvit bestämd, 
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